Thác bản và sắc phong ghi lại công đức và hành trạng của các vị danh Tăng

4 sắc phong trên giấy Long Đằng có niên đại triều Nguyễn, trong đó có 2 đạo
sắc phong là:

Sắc phong ngày 15 tháng 11 năm Thiệu Trị thứ 6 (1846): Ban cho Xung Tuệ
Chiêu Huy Hiển Trứ Đại Thánh Pháp Điện Phật, có kích thước dài 128 cm × rộng
50,5 cm.
Sắc phong ngày 24 tháng 11 năm Tự Đức thứ 33 (1880): Ban cho miếu thờ
Hoàng đế Trần Nhân Tông, tại xã Đức La, huyện Phượng Nhãn, tỉnh Bắc Ninh;
kích thước dài 132 cm × rộng 51 cm.

Thác bản văn bia Sắc kiến Ninh Phúc thiền tự bi ký 敕建寧福禪寺碑記 , sưu tầm tại
chùa Ninh Phúc, xã Bút Tháp, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh, là một tư liệu
quý có giá trị lịch sử và văn hóa đặc biệt. Bia có kích thước cao 128cm, rộng
110cm, gồm 18 dòng chữ Hán với khoảng 600 chữ. Văn bia được khắc vào năm
Đinh Hợi, niên hiệu Phúc Thái thứ 5 (1647), dưới triều vua Lê Chân Tông. Tác giả
soạn văn bia là Thiền sư Minh Hành Tại Tại. Nội dung văn bia ca ngợi vẻ đẹp
của chùa Ninh Phúc, một cổ tự nổi tiếng không chỉ bởi cảnh quan thanh tịnh mà
còn là trung tâm truyền bá Phật giáo đương thời.